П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков

07.11.2022 год                                                                                                           № 22
Присутствовали:
Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

Члены комиссии:

Е.В. Петренко

О.А. Федорова

Г.Н. Герасимовская

О.Н. Канивец

Секретарь комиссии:
И.В. Власова

Повестка дня

1. О рассмотрении заявок на участие в аукционе и признании претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 36 метрах по направлению на север от д. 19 по ул. Дубовая.
1. И.В. Власова:  По окончании срока подачи заявок до 17 часов 00 минут 03 ноября 2022 года было подано 3 заявки от претендентов:
1.1. Лот № 1: 01.11.2022 года в 14:47 на сайт электронной площадки (https://www.roseltorg.ru/) поступила заявка с порядковым номером 681474 на участие в электронном аукционе открытого по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 36 метрах по направлению на север от д. 19 по ул. Дубовая, площадь земельного участка: 8796 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 33:20:000000:2281, вид разрешенного использования: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) - от ООО Специализированный застройщик «СК Континент ЮЗ», в лице  , юридический адрес: г. Ковров,  . Согласно информационного сообщения претендентом представлены все перечисленные документы для допуска к участию в аукционе, а именно: заявка на участие в аукционе по установленной форме, копия договора об управлении № УК-БО-329 от 10.10.2022, документ подтверждающий внесение задатка в размере 4 000 000 (четыре миллиона) рублей.
Сумма задатка на расчетный счет Управления имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе поступила.
В реестре недобросовестных участников аукционов, размещенных на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, ООО Специализированный застройщик «СК Континент ЮЗ» по состоянию на 07.11.2022г. не значится.

Предложение: Признать претендента участником аукциона
Голосовали: «за» - единогласно

1.2. Лот № 1: 01.11.2022 года в 15:47 на сайт электронной площадки (https://www.roseltorg.ru/) поступила заявка с порядковым номером 566272 на участие в электронном аукционе открытого по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 36 метрах по направлению на север от д. 19 по ул. Дубовая, площадь земельного участка: 8796 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 33:20:000000:2281, вид разрешенного использования: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) - от ООО «Специализированный застройщик «Композит Эстейт»,  , юридический адрес: г. Ковров,  . Согласно информационного сообщения претендентом представлены все перечисленные документы для допуска к участию в аукционе, а именно: заявка на участие в аукционе по установленной форме, документ подтверждающий внесение задатка в размере 4 000 000 (четыре миллиона) рублей.

Сумма задатка на расчетный счет Управления имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе поступила.
В реестре недобросовестных участников аукционов, размещенных на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, ООО «Специализированный застройщик «Композит Эстейт» по состоянию на 07.11.2022г. не значится.

Предложение: Признать претендента участником аукциона
Голосовали: «за» - единогласно

1.3. Лот № 1: 02.11.2022 года в 13:20 на сайт электронной площадки (https://www.roseltorg.ru/) поступила заявка с порядковым номером 102281 на участие в электронном аукционе открытого по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, примерно в 36 метрах по направлению на север от д. 19 по ул. Дубовая, площадь земельного участка: 8796 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 33:20:000000:2281, вид разрешенного использования: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) - от ООО Специализированный застройщик «Тимбер Трейд»,  , юридический адрес: г. Ковров,  . Согласно информационного сообщения претендентом представлены все перечисленные документы для допуска к участию в аукционе, а именно: заявка на участие в аукционе по установленной форме, документ подтверждающий внесение задатка в размере 4 000 000 (четыре миллиона) рублей.

Сумма задатка на расчетный счет Управления имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе поступила.
В реестре недобросовестных участников аукционов, размещенных на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, ООО Специализированный застройщик «Тимбер Трейд» по состоянию на 07.11.2022г. не значится.

Предложение: Признать претендента участником аукциона
Голосовали: «за» - единогласно
Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

Члены комиссии:

Е.В. Петренко

О.А. Федорова

Г.Н. Герасимовская

О.Н. Канивец

Секретарь комиссии:
И.В. Власова